

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
Ремонт ВЛ-10 кВ на БССС Уркан

Утверждаю
Ген. директор СП СЭС
Д.А. БУДЬКО
« 29 » 05 2014 г.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г.

Сметная стоимость: **728,479** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0,023** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **6,057** тыс. руб.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Оборудование

1.	Е01-01-011-02	0.66	<u>12 558,78</u>	<u>11 943,90</u>	8 288,79	387,34	18,48	<u>7 882,98</u>	<u>3,519</u>	<u>2,32254</u>
	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами одноковшовыми электрическими карьерными при работе на гидротергетическом строителстве с ковшом вместимостью 8 (6,3-10) м3, грунта групп 2, 1000 м3 грунта		586,87	2 943,17				1 942,49	12,025	7,9365
	- К2 = 15,78; К3 = 2,75; К4 = 15,78; К5 = 9,59; К6 = 1									

2.	Е01-01-046-02	0.66	<u>15 734,44</u>	<u>15 734,44</u>	10 384,73			<u>10 384,73</u>	19,6625	12,97725
	Устройство дорожных насыпей бульдозерами с перемещением грунта до 20 м, грунта групп 2, 1000 м3 грунта			4 812,31				3 176,12		
	- К2 = 15,78; К3 = 6,14; К4 = 15,78; К5 = 1; К6 = 1									

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

Раздел 2. Материалы

3.	Прайс-лист.	660	<u>850,00</u>		561 000,00			561 000,00		
	ПГС, м3									
	- К2 = 1; К3 = 1; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1									

18 673,52 387,34 18,48 18 267,71 20,91375

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	· ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2				561 000.00		561 000.00			
	· ИТОГО ПО СМЕТЕ				579 673.52	387.34	561 018.48	18 267.71		2.32254
								5 118.61		20.91375
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				579 673.52	387.34	561 018.48	18 267.71		2.32254
	· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -				4 184.52			5 118.61		20.91375
	в т.ч.	ФОТ								
	%=76 - по стр. 1, 2	5 505.95			4 184.52					
	· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -				2 202.38					
	в т.ч.	ФОТ								
	%=40 - по стр. 1, 2	5 505.95			2 202.38					
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				586 060.42					
	· ВСЕГО ПО СМЕТЕ				586 060.42					
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				4 184.52					
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				2 202.38					
	без пуско-наладки и оборудования				586 060.42					
	с Кзоны	1.1			644 666.46					
	с пуско-наладочными и оборудованием				644 666.46					
	индекс дефлятор	4			25 786.66					
	с индекс дефлятором				670 453.12					
	нормативная трудоемкость				23.24					23.23629
	Зимние удорожание	5.49			36 807.88					
	Непредвиденные расходы	3			21 217.83					
	Итого по смете				728 478.83					
	сметная зарплата с Кзоны	1.1			6 056.55					

Составил: _____ Начальник ПТС _____ А. В. Марченко
 (должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2
Ремонт ВЛ-10 кВ на БССС Поенный

Утверждаю
Инженер СП СЭС
Д.А. Будако
« 22 » 05 2014 г.

Сметная стоимость: **1 655 634** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0 053** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **13 765** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш.		
									в т.ч. опл. труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Обделовка

1. E01-01-011-02	1.5	12 558.78	11 943.90	18 838.17	880.31	42.00	17 915.85	3.519	5.2785
Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами одноковшовыми электрическими карьерными при работе на гидрозенитеском строителстве с ковшем вместимостью 8 (6,3-10) м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта		586.87	2 943.17				4 414.75	12.025	18.0375
- К2 = 15.78; К3 = 2.75; К4 = 15.78; К5 = 9.59; К6 = 1									

2. E01-01-046-02	1.5	15 734.44	15 734.44	23 601.66			23 601.66	19.6625	29.49375
Устройство дорожных насыпей бульдозерами с перемещением грунта до 20 м, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта			4 812.31				7 218.46		
- К2 = 15.78; К3 = 6.14; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1									

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

Раздел 2. Материалы


3. Прайс-лист.	1500	850.00		1 275 000.00			1 275 000.00		
ПГС, м3									

42 439.83 880.31 42.00 41 517.51 5.2785
11 633.21 47.53125

- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					1 275 000.00		1 275 000.00			
ИТОГО ПО СМЕТЕ					1 317 439.83	880.31	1 275 042.00	41 517.51		5,2785
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 317 439.83	880.31	1 275 042.00	41 517.51		47,53125
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -					9 510.28			11 633.21		5,2785
В Т.Ч.	ФОТ							11 633.21		47,53125
%=76 - по стр. 1, 2	12 513.52				9 510.28					
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -					5 005.41					
В Т.Ч.	ФОТ									
%=40 - по стр. 1, 2	12 513.52				5 005.41					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 331 955.52					
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					1 331 955.52					
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					9 510.28					
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					5 005.41					
Без пуско-наладки и оборудования с Кзоны	1.1				1 331 955.52					
с пуско наладочными и оборудованием					1 465 151.07					
индекс дефлятор	4				1 465 151.07					
с индекс дефлятором					58 606.04					
нормативная трудоемкость					1 523 757.11					
Зимние удорожание	5.49				52.81					52.80975
Непредвиденные расходы	3				83 654.27					
Итого по смете					48 222.34					
сметная зарплата с Кзоны	1.1				1 655 633.72					
					13 764.87					

Составил: _____ Начальник ПТС

 (Должность, подпись, Ф.И.О)

А. В. Марченко